Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 60 компенсирующего вида» г.Сыктывкара

ПРИКАЗ

09.01.2025г.                                                                                      № 13

г.Сыктывкар

О внесении изменений в утверждённое Основное организованное меню на 09 января

2025 года в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 60 компенсирующего вида» г.Сыктывкара

  Во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», требований Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32  "Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"", с

целью контроля за организацией и качеством питания обучающихся (воспитанников),

выполнением натуральных норм питания в 2024-2025 учебном году, обеспечения

полноценного сбалансированного питания детей, посещающих муниципальные

образовательные учреждения, реализующие общеобразовательные программы

дошкольного образования, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления

блюд в соответствии с технологическими картами и меню-требованием, в виду отсутствия

на складе некоторых продуктов питания (рис, пшено, кофе, мясо свинина бескостное,

огурцы солёные) из-за изменений рабочего графика поставщиков, в связи с выходными и

праздничными днями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шеф-повару Пименовой В.В. внести изменения в Основное организованное меню

на 09 января 2025 года (4 день основного организованного меню (Приложение 1):

1.1. Заменить 09 января 2025 года в завтраке выдачу блюда «Каша Дружба» на «Каша

пшеничная жидкая», блюдо «Кофейный напиток с молоком» на «Какао с молоком»;

1.2. Заменить 09 января 2025 года в обеде выдачу блюда «Азу» на «Жаркое по-

домашнему с курой», отменить блюдо «Фрикадельки мясные для супов».

2. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 60    _________ Т.Г.Грегер

Ознакомлены:

__________ И.П.Мороз      __________ С.Г.Кришмарь

__________ В.В.Пименова    __________ Г.В.Харитонова

___________ В.И.Перминова   ____________ М.И.Торопова

____________ Е.Н.Михайлова

Приложение 1

к Приказу № 13

от 09.01.2025г.

Меню приготавливаемых блюд на 09 января 2025 г.

Возрастная категория: от 1,5 до 3 лет

Прием пищи Наименование

блюда

Вес

блюда

Пищевые вещества Энергети

ческая

ценность

N

рецепту

ры

Белки Жиры Угле

воды

Неделя 1

День 4 с изменениями

завтрак Каша

пшеничная

жидкая

150 4 7 23 171 262

Какао с

молоком

200 4 3 25 144 508

Бутерброд с

маслом, с

сыром

30 3 4 9 85 97

Фрукты 95 - - 9 45 118

итого за

завтрак

 475 11 14 66 445

второй завтрак Сок

100 1 - 10 46 537

итого за второй

завтрак

 100 1 - 10 46

обед Суп с

макаронными

изделиями и

картофелем

180 2 10 13 149 164

Жаркое по-

домашнему с

курой

150 15 16 22 248 370

Компот из

яблок с

лимоном

180 - - 23 97 528

Хлеб ржаной 40 3 - 13 70 115

итого за обед  550 18 12 78 564

полдник Йогурт 180 5 5 7 99 535

Печенье 30 2 3 22 125 609

итого за

полдник

 210 7 8 29 224

ужин Винегрет

овощной

140 2 14 12 183 82

Тефтели

рыбные

60 9 1 4 61 355

Чай с сахаром 180 3 1 14 73 502

Хлеб

пшеничный

30 2 - 15 71 114

итого за ужин  410 16 16 45 388

Итого за день:  1745 55 64 211 1337,00

Меню приготавливаемых блюд на 09 января 2025 г.

Возрастная категория: от 3 до 7 лет

Прием пищи Наименование

блюда

Вес

блюда

Пищевые вещества Энергети

ческая

ценность

N

рецепту

ры
Белки Жир

ы

Угле

воды

Неделя 1

День 4 с изменениями

завтрак Каша

пшеничная

жидкая

180 5 11 23 204 262

Какао с

молоком

180 5 8 28 205 508

Бутерброд с

маслом, с

сыром

40 4 6 12 114 97

Фрукты

100 - - 10 47 118

итого за

завтрак

 500 12 17 73 496

второй завтрак Сок

100 1 - 10 46 537

итого за второй

завтрак

 100 1 - 10 46

обед Суп с

макаронными

изделиями и

картофелем

200 2 11 14 166 164

Жаркое по-

домашнему с

курой

180 18 19 14 297 370

Компот из

яблок с

лимоном

200 - - 26 107 528

Хлеб ржаной 50 3 1 17 87 115

итого за обед  630 23 31 71 657

полдник Йогурт 200 6 5 8 110 535

Печенье 50 4 5 37 209 609

итого за

полдник

 250 10 10 45 319

ужин Винегрет

овощной

180 3 18 16 236 82

Тефтели

рыбные

80 11 2 6 82 355

Чай с сахаром 200 3 1 15 81 502

Хлеб

пшеничный

40 3 1 20 94 114

итого за ужин  500 20 22 57 493

Итого за день:  1980 66 80 256 2011,00

		2025-01-09T14:50:19+0300
	Грегер Татьяна Георговна